[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.06.2018
	г. Зеленогорск
	№
	121-п

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 09.10.2015 № 254-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования города Зеленогорска»

В целях уточнения Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического  планирования города Зеленогорска, утвержденного постановлением  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.10.2015 № 254-п, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае», учитывая методические рекомендации по формированию стратегий социально-экономического развития городских округов и муниципальных районов Красноярского края до 2030 года от 27.06.2016, разработанные министерством экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 09.10.2015 № 254-п «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования города Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.».
1.2. В приложении:

1.2.1.   Пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Стратегия содержит:

2.1.3.1.  Стратегический анализ социально-экономического развития города Зеленогорска.

2.1.3.2. Систему целей и задач социально-экономического развития города Зеленогорска.

2.1.3.3. Приоритетные направления социально-экономического развития города Зеленогорска.

2.1.3.4. Ожидаемые результаты реализации Стратегии.

2.1.3.5. Механизмы реализации Стратегии.».
1.2.2.  Пункты 2.1.3.6,  2.1.3.7, 2.1.4.6,  2.1.4.7 признать утратившими силу.

1.2.3.  Пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. К содержанию разделов Стратегии предъявляются следующие требования:

2.1.4.1. Раздел «Стратегический анализ социально-экономического развития города Зеленогорска» должен содержать общие сведения о муниципальном образовании, роль и место муниципального образования в социально-экономическом развитии Красноярского края, анализ социально-экономического развития города (SWOT-анализ).

2.1.4.2. Раздел «Система целей и задач социально-экономического развития города Зеленогорска» должен содержать миссию города Зеленогорска, стратегическую цель, цели первого уровня в соответствии с определенными стратегическими приоритетами, а также стратегические направления социально-экономического развития города.
2.1.4.3. Раздел «Приоритетные направления социально-экономического развития города Зеленогорска» должен содержать анализ стратегических направлений, цели второго уровня  и задачи  социально-экономического развития города в соответствии со стратегическими направлениями.
2.1.4.4. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Стратегии» должен содержать ожидаемые макроэкономические показатели социально-экономического развития, сопоставимые с системой показателей развития Красноярского края.

2.1.4.5. Раздел «Механизмы реализации Стратегии» должен содержать описание действующих и разрабатываемых механизмов реализации Стратегии.».

        1.2.4.  Пункт 2.1.5.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Проект Стратегии подлежит вынесению на публичные слушания.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2018, за исключением пункта 1.1 настоящего постановления, который вступает в силу с 07.08.2018.

Временно исполняющий

полномочия главы Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

             С.В. Камнев
PAGE